
 
  

EΛΛHNIKH ΔHMOKPATIA  
EΘNIKO KAI KAΠOΔIΣTPIAKO  ΑΔΑ:  
ΠANEΠIΣTHMIO AΘHNΩN 
  
Ταχ. Δ/νση: Χρ. Λαδά 6, 10561       
Πληροφορίες: Ε. Καραγιώργου       Αριθ. Πρωτ: 114913/9-11-2023 
Τηλέφωνο: 210 3689058 
e-mail: lillykar@uoa.gr 
 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
  
Προκήρυξη μιας (1) κενής θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
κατηγορίας Π.Ε. εισαγωγικής βαθμίδας Δ΄ του Τμήματος Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο 
«Εργαστηριακές εφαρμογές στη Φαρμακευτική Τεχνολογία, τη Βιοφαρμακευτική και τη 
Φαρμακοκινητική» 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
  

Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά την από 17-5-
2023 εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, 
σύμφωνα με: 

 
1) Τις διατάξεις των άρθ. 15, 162, 165, 223 και 465 όπως ισχύουν του Ν. 4957/22 (141 Α’) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.». 

2) Τις διατάξεις του Π.Δ.134/1999 (132 Α΄) και του Ν. 2731/1996 (138 Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Διμερούς 
Κρατικής Αναπτυξιακής Συνεργασίας και Βοήθειας, ρύθμιση θεμάτων Μη Κυβερνητικών 
Οργανώσεων και άλλες διατάξεις.» 

3) Τις διατάξεις του Π.Δ. 117/2002 (99 Α΄) «Βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 
μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των ανώτατων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων.» 

4) Τις διατάξεις των άρθ. 2 και 3 του Π.Δ. 147/2009 (189 Α΄) «Πλήρωση θέσεων, εκπαιδευτικές άδειες 
και μετατάξεις μελών ΕΔΙΠ» 

5) το υπ. αριθ. πρωτ. 89185/Ζ2/4-6-2019 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων 

6) Την από 29-10-2020 απόφαση της Συγκλήτου με θέμα: «Όροι και προϋποθέσεις προκήρυξης     
θέσεων και διαδικασίας επιλογής μελών των κατηγοριών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και μέχρι τη 
δημοσίευση του Οργανισμού του» (Π.Π.  489/29-10-2020, ΦΕΚ 4891/6.11.2020 τ. Β΄) η οποία 
επικαιροποιήθηκε με την από 30-8-2023 όμοια ( ΦΕΚ 5277/31-8-2023 τ. Β’). 

7) την υπ’ αριθ. 149547/Ζ2/2-12-2022 απόφαση της τ. Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με την 
οποία κατανέμονται οκτώ (8) θέσεις Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και Ε.Ε.Π. κατηγορίας ΠΕ/ΤΕ στο Ίδρυμά μας 
για το έτος 2023 

8) την από 28-2-2023 απόφαση της Συγκλήτου περί κατανομής οκτώ θέσεων Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και  
Ε.Ε.Π σε Τμήματα του Ιδρύματος μας  

9) την από 17-5-2023 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Φαρμακευτικής 
 
προκηρύσσει (ανοιχτή προκήρυξη) την πλήρωση μιας (1) θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας ΠΕ, ως εξής: 
 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 
ΤΟΜΕΑΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
-Μία (1) κενή θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορίας Π.Ε., 
εισαγωγικής βαθμίδας Δ΄ με γνωστικό αντικείμενο «Εργαστηριακές εφαρμογές στη Φαρμακευτική 
Τεχνολογία, τη Βιοφαρμακευτική και τη Φαρμακοκινητική». 

ΑΔΑ: 9Λ7Γ46ΨΖ2Ν-0ΝΞ



 
  

 
Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της θέσης: 
Η θέση θα καλυφθεί από επιστήμονα εξειδικευμένο, με αρμοδιότητα την εποπτεία και τη μέριμνα για τη 
σωστή λειτουργία (εγκατάσταση, βαθμονόμηση, διακρίβωση) των εργαστηριακών εγκαταστάσεων- 
ηλεκτρονικών υπολογιστών (Η/Υ), τη συντήρηση και επισκευή επιστημονικών οργάνων - Η/Υ – δικτυακών 
μέσων, τη συμμετοχή στις εργαστηριακές ασκήσεις του Τομέα Φαρμακευτικής Τεχνολογίας, την 
εκπαίδευση φοιτητών στην λειτουργία του εξοπλισμού εφαρμογών, μεθόδους ανάλυσης και προετοιμασίας 
των δειγμάτων, καθώς και την εν γένει υποστήριξη του μέρους του προπτυχιακού και μεταπτυχιακού 
προγράμματος σπουδών ευθύνης ή/και εποπτείας του Τομέα Φαρμακευτικής Τεχνολογίας του Τμήματος 
Φαρμακευτικής.  
   
Προϋποθέσεις για την πλήρωση της θέσης είναι: 
α) Κατοχή Πτυχίου ή διπλώματος Ιατρικών Εργαστηρίων, Χημικού Μηχανικού, Χημικού, Μηχανολόγου 
Μηχανικού, Φαρμακοποιού της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης ειδικότητας αναγνωρισμένου από το 
Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. Πανεπιστημίου της αλλοδαπής  
β) Πολύ καλή γνώση και χειρισμός της αγγλικής γλώσσας 
γ) Πιστοποιημένη γνώση Η/Υ (πχ. ECDL). 
 
Συνεκτιμώμενα προσόντα για την πλήρωση της θέσης είναι: 
- Προϋπηρεσία του υποψηφίου σε θέση αναλυτή ή/και σε τμήμα ελέγχου ποιότητας ή/και στην επισκευή-
συντήρηση επιστημονικών οργάνων και Η/Υ. Η προϋπηρεσία αποδεικνύεται με βεβαίωση του σχετικού 
εργοδότη και του ασφαλιστικού φορέα της εν λόγω θέσης.   
- Εμπειρία και προϋπηρεσία σε τεχνική υποστήριξη, υποστήριξη εφαρμογών ή εργαστηριακή χρήση 
εξοπλισμού Υγρής, Αέριας & Ιοντικής χρωματογραφίας, φασματοφωτομετρίας.  
- Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών συναφής με τα αντικείμενα της προκηρυχθείσας θέσης. 
  
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν στη Γραμματεία του Τμήματος Φαρμακευτικής (Διεύθυνση: 
Πανεπιστημιούπολη Ζωγράφου, Τ.Κ. 15784, Ζωγράφου, τηλ. 210-7274193) την υποψηφιότητά τους, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο, μαζί με όλα τα απαραίτητα για την κρίση δικαιολογητικά. 
 
Δικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας: 
α)Αίτηση 
β)Αντίγραφο Δελτίου ταυτότητας ή Διαβατηρίου  
γ)Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπουδών. Σε περίπτωση έκδοσης των πτυχίων και των 
λοιπών τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, πρέπει να συνυποβάλλονται και οι σχετικές πράξεις ή 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (ή ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) με τις οποίες αναγνωρίζονται ως ισότιμοι και 
αντίστοιχοι προς τους απονεμόμενους από τα ελληνικά εκπαιδευτικά ιδρύματα, ή αντίγραφο της αίτησης 
για αναγνώριση, με υποχρέωση προσκόμισης της ανωτέρω βεβαίωσης το αργότερο κατά τον χρόνο της 
κρίσης, 
δ)Βιογραφικό Σημείωμα σε τέσσερα (4) αντίτυπα 
ε)τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό έργο ή δημοσιεύσεις τα οποία πρέπει να συνοδεύονται με τα σχετικά 
αντίτυπα ή φύλλα δημοσίευσης, 
στ)Βεβαίωση από την οποία να προκύπτει ο τίτλος της διπλωματικής εργασίας, του υποβληθέντος 
μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών, 
ζ)κάθε πρόσθετο αποδεικτικό στοιχείο της εμπειρίας και των προσόντων τους. 
 
 Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 
 Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 

έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες κρατών – μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο 
υποψήφιος. 

 Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 

 Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, 

ΑΔΑ: 9Λ7Γ46ΨΖ2Ν-0ΝΞ



 
  
υποβάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. 
 

         Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού (Ειδικός Φορέας 1019-905 Ομάδα ΑΛΕ 21). 
         Η προκήρυξη  αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   
  
 
 

                                                                                        Ο Πρύτανης 
 
 
 
 

                                                                                           Καθηγητής Γεράσιμος Σιάσος 

ΑΔΑ: 9Λ7Γ46ΨΖ2Ν-0ΝΞ


		2023-11-21T13:53:13+0200
	Athens




